Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

E

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

cele rasset iter suum ut eam videt
in facie et esset coram ea vidi ea;
sine oculis ex omni parte anteriori
vermes eruperent et fetorem fetidum
simum exalare. Eumque ille requiret quod
esset. Unde ego sum valetas mundi
que retro habeo pulcritudinem
fictam, sed an non habeo nisi turpi-
tudinem et laborem. Ita ad idem
Alquila rex avium plametorum ge-
nerale vocavit ut quilibet veniret
et ostendat sua pulcritudine. secundum eas
remunerat. quod audiens cornutus
in via edificauit tabernacula a qua
libet aue transeunte furabat. Ita
ut tractis illi ipse exiit se plumis
suis et induit se varietate aliarum
plumarum. Eumque venisset ad plametum.
et propter pulcritudinem suam sum
me honoraretur. Alquila fraudez
cognoscens ait. corona debet dari
pulchritudini realiter et non ficte. et iuste
attendatis si est aliqua avis que se
ornauerit vixis plumis. et si est ali-
qua. quilibet recipiet quod suum est.
et tunc iudicabitur de pulcritudine
vestra. Tunc aues omnes attendentes
ad cornuum. quilibet vidit in cornu
suam plumam et ea accipiētes vili-
or et detestior est inuentus. Et ideo
laceratus est et traditus morti. Lo-
quendo spūaliter. Alquila ista est
deus. cornutus est dīnes. ceterae aues
sunt omnes aliae creature ex quibus
accipit suam pulcritudinem. Et quia
gloria non dat pulchris ficte sed rea-
liter et dīnes malum sublati diui-
cīs abiectis est turpior omnibus. Ideo

iudicari' damnationi eterne.

Abrietas multa mala idu-
cit in nobis. Primo iducit
dei iniquitatem. Refert
Cesarius. quod peregrinus quidam sclavi
nam suam per viam forti exponens tam
bibit quod iebriatus est. Non in spiritu du-
ctus est ad locum penarum in quo ospe-
xit vas cum copticulo stare. in quo
residebat tenebrorum princeps. In
cuius dextera stabat calix pienus
igne sulphureo. Et tunc adductus
quidam abbas quod coactus est bibere per
num calicem et postea missus est in
puteum ardorem. Tandem princeps
tenebrorum clamauit. Adducite il-
lum peregrinum quod vestrum sue peregrina-
tionis per viam exponendum iebriatus
est. Qui supplicans angelo bono
emendat permissit et notato die et ho-
ra. regit quod ille abbas mortuus fue-
rat illa hora. Secundo iducit diu-
cia quod sumptus. Fuit quidam qui ex
nimia potatione omnia suas divici-
as consumebat. Eum autem fuisse rep-
hensus a confessore suo et ille permissit
se emendare; taxata fuit mensura de-
bita qua vteretur per potum. nisi aliquo
casu quod si vendet vel emet aliquam
rem. possit ibi ponere aliquod per viam.
Eum autem semel venisset ad mensam et
ipse cum uxori bibisset portionem taxa-
tam adhuc siciebat. Cum autem uxori au-
diisset prius sibi iniunctos dixit.
dñe ego scio optimū remedium nos
hēmū vñā vaccā et ego vendā eam
nobis cum potu et viam et vos vēda-
tis mihi cum alio et ita frequentantes

omnia bona sua olumpserūt. Iste
ebriosus est homo. vox est occupa-
scentia. Tercō inducit corpora cor-
ruptionem.

Elemosina.

AEleemosina multas pfectio-
nes inducit in nobis. Pri-
mo ē bonorum tempalium me-
tiplicatiua. Legitur in miraculo
beati P̄nici p̄is fratrū pdicatorū
et cum duo fratres vibem Roma-
nam per elemosina circuisserunt nec
muemissent nisi unum panē. et eos
sequebatur vir paup ut amore dei sub-
venirent eius necessitati. ipi com-
passione moti panē quē inuenerāt
ei dederūt. qui eo accepto statim
disparuit. Et q̄ statim fuit reue-
latum beato P̄nico q̄ angelus dei
fuerat. occurserunt fratribus opus fa-
ctum mirabiliter ostendebat. et cū
fuisset ingressus eccliam h̄ita ibi
reuelatione fratres om̄s vocauit
ad prādium et dū b̄ndixissent mē-
sam absq; alio cibo et sedissent. ve-
nerunt duo iuuenes pulcerim o-
nerati pambus et corā quolibet fra-
tre panē albissimum posuerūt ex-
trahentes refectoriū ad locū i quo
doliū faciū residebat totum ple-
num de nobilissimo vino mōstra-
uerūt. Tūc disparētes subito per
multos dies sustentati fuerūt δ pa-
nibus portatis ab angelis et de vi-
no. Item ad idem. Cum quidā
Ep̄s predicaret et assereret cētuplū
recipe de eleōmis datis. surgēs
vnu magnū thezaurū ad erogā-

dum paupibus sancto Ep̄o tradi-
dit. quo mortuo: cepūt liberi petē
thezaurū ab eodem. dixit se acce-
pisse et ei satiffecisse. Qui cuī non
essent otenti ait Ep̄us. Camus ad
mortuū et queram si satiffactum
est ei. Qui eūtes cum magna ca-
terua et exhumātes inuenērūt ta-
bulam l̄ris aureis scriptam mire
claritatis ostinentem hec vba. Si
cut audiuim⁹ sic vidim⁹ in ciuitate
dñi virtutū. Item ad idem.
Refert Petrus damian⁹ q̄ cū q̄:
dam ep̄s summe sitaret et p̄cepiss;
asseret paululū vīni qđ t̄m h̄ebat
affuit paup in eius p̄ntia. q̄ amoē
dei poculū postulabat alioq; m̄
rerebatur. Tūc ep̄s dari p̄cepit et bibi
to toto vīno statim disparuit. Tūc
vas de quo fuerat hancū appuit
plenum et nō scilicet illud. sed et to-
tum cellarium redūdauit. Item
ad idem. Refert P̄. damian⁹. q̄
quidā habens unum denariū t̄m
illū vī mōstimo dedit. et cū non
habet δ quo prāderet. affuit qdā
qui in panno. xx. solidos florenorū
sibi tradidit dicens hec tibi de-
bentur a dño meo. et statim dispa-
ruit. Item legitur in Gestis johā.
elemosinarij q̄ quidam miles spo-
liatus johannī elemosinario cala-
mitatē suam exponēs iussit ei da-
ri. xv. libras auti. Tūc dispensator
suus t̄m quinq; dedit. Eū aut̄ qua-
dam die pdict⁹ sanct⁹ collectam
de paupibus facēt qdā mulier
centenarij aurū. qngētos aureos

Eleemosina

dedit ei. qui vocato dispensatore
req̄siuit quot libras militi dedis-
set. qui culpā suam agnoscēs con-
fessus est veritatē. **Tūc** sancte? **H**i
dedisses xp̄. hec dediss; nobis mil-
le quingētos. **I**tem dicit'. q̄ i bur-
degalia fuit qdā mulier h̄ns vni-
cum filiū quē cupiebat ditari. Et
ideo eū tradidit cuidam anūculo
suo ut docer; eū in mercatōibus
pagendis. **E**ū ergo posuisset in so-
cietate. l. libras z iuuenis fuisset
missus ppter mercatōez ad qndaz
ciuitatē i Smone audiuit q̄ nihil
erat qd tñ ditaret hoiez sicut la-
bitio elemosinay. z q̄ in itinē cor-
ruerat qdam ecclia sancti nicolai
p cui⁹ oſtructōnē perebātur ele-
mosine. iuuenis suas quinq̄inta
libras amore dei dedit. **H**edīes
ergo ad suū dñm. z nariato facto
expulsus est de eis hospicō. s; ad
fletum m̄is redact; eo q̄ pmisiſ.
set emēda; z centū librae fuissent
posite in societate. **P**ost multa v̄o
tempa iuuenis vlt̄ra mare mittie'
cū magna pecunia z cū nauī. z q̄
pirate rapuerat filiam soldam ex-
hibuerat venale. cui⁹ pulcritudi-
nē mores z ouersatōnem bonā a-
spiciēs iuuenis precō centū libra-
rū eam emit. z pacto nauigio ad
burdegalam eam adduxit. quam
cū vidisset p̄i suis z m̄i suspican-
tes q̄ ex hoc eam emerat. vt imū-
dicij; cū ea vacaret ambos d̄ do-
mo sua eiecerūt. **Tūc** ad fidez xp̄i
ouersa est baptizata. z tāte deuo-

tionis fuit erga crucēz circa bea-
tam v̄ginem. vt iuuenem qui eaz
emerat ad magnā sanctitatē pro-
vocaret. **T**andē sponsalia celebra-
ret inter eos nec motus imundi-
cie ppter stutem crucis oriebat' i
eis. **E**t q̄ satis erāt paupes. ip̄a i-
duxit iuuenes ad emptōnē diner-
sax spēx serici z auri. ex quib⁹ fe-
cit iocalia mire pulcritudis. z p̄ci-
pue vnum pānum aureū tāte pul-
critudis vt omnē vīdētem p̄teret
in stuporem. **Tūc** iuuenis p eā mis-
sus ad alexandriā. informatus est
vt in determinato festo saraceno-
rum. iocalia cū pāno in platea ex-
ponēt ad vēdendū z de pāno nō
mīn⁹ q̄ duo milia floreorū recipet
q̄ cū ibi essent signa q̄ nullus iu-
uenis i mūdo sciebat facē mīl i p̄a
pter amoē filie p̄i dabit om̄e p̄-
cium. **D**e vno tñ fuit informat⁹ iu-
uenis vt p solutione pecunie non
fret ad castrz p̄is. s; i platea pec-
uniam expectaret an traditōnez
panni. fecit iuuenis sicut ip̄a p̄ce-
pat z m̄ die festo iocalia penititia
exposuit. pānus a soldano deside-
rat qntuz petit liberalissime elar-
git'. **S**; ad castrū soldani iuuenis
nō accessit licet multū fuit roga⁹.
Ne gredit' ad v̄gine; cū magnis
z mirabilib⁹ diuicijs. possessōes
emūt nec ip̄a vult adhuc mūmo-
mū copulare. quousq; p̄les diuici-
as ogregassent. **E**mitur igitur ab
eo sericuz mire pulcritudis z p̄cio
fitatis. fuit iocalia lōge pulcriora